
 

1 
 

 

PORTARIA Nº 014, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO 

SERIDÓ/RN, biênio 2025-2026, no uso das atribuições legais, e, 

 

CONSIDERANDO a determinação regimental cravada no art. 42 do Regimento 

Interno da Casa que impõe à Presidência nomeação das Comissões e sua publicização; e, 

 

CONSIDERANDO a eleição das Comissões realizada na 1ª Sessão Ordinária 

da Câmara Municipal de Jardim do Seridó/RN e a escolha dos cargos das Comissões, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR as Comissões Permanentes da Casa com a seguinte 

composição: 

 

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL 

PRESIDENTE – Vereador Cássio Lúcio Jesus Cunha de Medeiros 

RELATOR – Vereador Ronaltty Neri dos Santos 

MEMBRO – Vereador Jarbas Silva do Nascimento 

 

 

COMISSÃO FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO 

PRESIDENTE – Vereador Jarbas Silva do Nascimento 

RELATOR – Vereador Cássio Lúcio Jesus Cunha de Medeiros 

MEMBRO – Vereador Ronaltty Neri dos Santos 

 

COMISSÃO PLANEJAMENTO URBANO, 

MEIO AMBIENTE, TRANSPORTES E HABITAÇÃO 

PRESIDENTE – Vereador Iron Lucas de Oliveira Júnior 

RELATOR – Vereadora Andréia Araújo de Brito Medeiros 

MEMBRO – Vereador Cássio Lúcio Jesus Cunha de Medeiros 

 

 



 

2 
 

 

COMISSÃO SAÚDE, EDUCAÇÃO, 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA DO CONSUMIDOR 

PRESIDENTE – Vereador Emerson Antonio de Azevedo 

RELATOR – Vereadora Juliana Sabino de Oliveira 

MEMBRO – Vereadora Andréia Araújo de Brito Medeiros 

 

COMISSÃO DE ÉTICA PARLAMENTAR 

PRESIDENTE – Vereadora Juliana Sabino de Oliveira 

RELATOR – Vereador Jarbas Silva do Nascimento 

MEMBRO – Vereador Iron Lucas de Oliveira Júnior 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, fincando 

revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Edifício “Vereadora Miquelina dos Santos Medeiros”, Jardim do Seridó/RN, 

19 de fevereiro de 2025. 

 

   

___________________________________________ 

OZIRES BORGES VILAR NETO 

Presidente  

 


